
 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より、学校の教育活動にご協力とご理解をいただき、ありがとうございます。６月もありがと

うございました。体力テストを行ったり、水泳指導が始まるなど、様々なイベントがありました。そ

の中で、子供たちも急成長したと思います。 

夏休みまであと少しとなりました。これまでの学習状況を、ご家庭でもお子様とご一緒にご確認い

ただけますと幸いです。 

梅雨が明け、本格的に暑い時期となってまいりました。子供たちが暑さに負けず、元気よく学校生

活を送れるようにご協力よろしくお願いいたします。 

☆７月の行事予定☆ 

※〇の中の数は、時数を表しています。 

※各曜日で時程が違います。 

Ⓐ時程…火、金   Ⓑ時程…月、木      Ⓒ時程…水、土、その他 

【下校時間】 

Ⓐ時程 14:30 頃   Ⓑ時程…14:15頃  Ⓒ時程…③11:15 頃 ④12:10 頃 

⑤13:45頃 

※補習や行事の準備などで、放課後も学校内に残る場合は担任から連絡をいたします。 

月曜日 Ⓑ 火曜日 Ⓐ 水曜日 Ⓒ 木曜日 Ⓑ 金曜日 Ⓐ 土曜日 Ⓒ 

２７ ２８ ２９   特⑤ 

 

３０    ⑤ 

 

 

１     ⑤ 

集会 

 

２      

 

４     ⑤ 

全校朝会 

 

５     ⑤ 

避難訓練 

６    特⑤ 

 

７     ⑤ 

安全指導 

８     ⑤ 

ささっこ班活動 

 

９    特③ 

学校公開日 

道徳地区公開講座 

１１    ⑤ 

全校朝会 

１２    ⑤ 

 

１３   特④ 

 

１４    ⑤ 

 

１５    ⑤ 

 

１６    

１８     

海の日 

１９    ⑤ ２０   特⑤ 

長期休業前朝会 

大掃除 

給食終 

２１     

夏季休業日始 

個人面談① 

２２     

夏季プール① 

個人面談② 

２３ 

２５     

個人面談③ 

２６     

個人面談④ 

２７    

夏季プール② 

個人面談⑤ 

２８      

夏季プール③ 

個人面談⑥ 

２９ ３０ 

８/１ 

個人面談⑦ 

２ 

個人面談⑧ 

３ ４ ５ ６ 

令和 4 年６月３０日(木) 

渋谷区立笹塚小学校 

第 2 学年学年便り No.４ 

もうすぐ夏休みです！ 



☆７月の学習予定☆ 

国語 ・かたかなのひろば ・こんなもの、みつけたよ ・あったらいいなこんなもの・書写 

算数 ・大きい数のたし算とひき算 ・長さ（１） 

音楽 ・ドレミであそぼう ・くりかえしを見つけよう 

図工 ・おさんぽねこちゃん・くっつきマスコット  

生活 ・野さいのことをまとめよう ・生きもののことをつたえよう 

体育 ・水遊び ・体つくりの運動遊び 

道徳 ・がんばれアヌーラ ・かえってきたホタル 

英語 ・All About Me 

 

☆お願いとお知らせ☆ 

 

 

 

 

★集金について 

７月５日（火）に次の金額が引き落とされます。 

給食費（4,500円）＋教材費（2,000円）＋手数料（10円） ＝6,510 円 

再引き落としは 7月 20日（水）です。 

 
★夏季休業について 

７月２１日から夏季休業が始まります。宿題等の詳細については後日配信する学年だより（夏休み

号）をご覧ください。 

★作品の持ち帰りについて 

個人面談の際、お子様の作品の持ち帰りをお願いいたします。消防写生会の作品や、植木鉢を持ち帰

っていただくので、荷物入れ等をご準備ください。 

※植木鉢は３年生の学習で使用する予定です。保管しておいてください。 

（支柱は処分していただいて構いません。） 

★夏季補修教室について 

８月２４日（水）～２６日（金）の期間、補修教室を実施します。対象児童には各担任より、個別に

お知らせを配布いたしますので、参加できるように予定を組んでいただきますようお願い申し上げま

す。 

※全員参加や、希望参加ではありません。ご了承ください。 

※実施日、時間、場所や持ち物については、各担任から配布される用紙をご覧ください。 

★100周年 航空写真・全校写真・クラス写真販売のお知らせ 

購入申し込みは 2回あります。 

①７月第１週目頃に各クラスより購入用のお手紙と封筒をお配りします。 

②7 月 9 日（土） 土曜授業でサンプルをご覧いただき、封筒にお金を入れて玄関で購入申し込みをし

てください。（ひまわり空撮）⇒1回目 

③7 月 21 日（木）～8月 2日（火）の個人面談で直接担任に封筒を渡していただいても結構です。⇒2

回目 

※写真販売のお知らせを H＆Sでも配信します。 


